-
PrefeituraMunicipaldeSantaCruzdoCapibaribe

LEI NQ 960/92
. ~-~._""'~_c,,~"" ,

o PREFEITO DO MUNICíPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBA-

RIBE,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e

sanciono a seguinte Lei:

eu

P (dois)

Art. 10 - Fica a Secretaria de Administração da Prefeit~

ra Municipal de Santa Cruz do Capibaribe com locação acrescida de 02

cargos de Digitador.

§ 10 - Os cargos ora criados serão de provimento em co-

missão, simbolo CC.2;

§ 2Q - O salirio acrescido para o ocupante do cargo de

Digitador seri de Cr$ 266.625,00 (Duzentog e sessenta e seis mil seis

..

II

centos e vinte e cinco cruzeiros).

Art. 20 - Preferencialmente, .a administração municipal I

utilizará funcionário efetivo que tenha conhecimentos técnicos na I
I

áre~ de eletrônica para exercer o cargo de Digitador.
IARt. 30 - A sEcretaria de Administração estipulará as
I

atribuições inerentes ao cargo de Digitador e estabelecerá programa I

de treinamento para atualização dos recursos humanos na área de infor

mática.

Art. 40 - As despesas decorrentes desta Lei serã custea-

das com recursos da rubrica 3.1.1.1 - Pessoal Civil, consignados na

Lei Munciipa1 nO 950, de 05 de de~mbro de 1991 (Orçamentodo Munici-i
I

pio para o exercIcio de 1992).

Art. 50 - Esta Lei en~rará em vigor na data de sua pub1'

caçao e seus efeitos financeiros retroagirão a 01 de de maio de 1992.

Gabinete ~.he 19 92 .

ERNANDO SIL

Prefeito
I .

acv / ~ - P lá
' M ..

I P f
. B L'a CIO umclpa re e,to razde Ira

Av. Pe. Zuzinha.178 - Fones: (081) 731-1479/1077 - SantaCruzdo Capibaribe-PE
--- -~..,_. ~-